GE_GERICHTE ATAS/250/2026 vom 19. März 2026
GE Cour de justice, 2026-03-19, FR
Quelle: https://mcp.opencaselaw.ch/entscheid/ge_gerichte_ATAS_250_2026
FR: GE_GERICHTE ATAS/250/2026 du 19 mars 2026
IT: GE_GERICHTE ATAS/250/2026 del 19 marzo 2026
Erwägungen
E. 1.1
Conformément à l'art. 134 al. 3 let. a de la loi sur l'organisation judiciaire du 26 septembre

En l’espèce, dans sa décision litigieuse du 18 août 2025, l’intimé a confirmé sa décision du
17 juillet 2025 et réclamé au recourant la restitution de CHF 6'799.-, compte tenu de la
reprise des calculs du 1er septembre 2024 au 31 juillet 2025 afin de prendre en
considération la bourse accordée à D______. Il a refusé d’inclure cette dernière dans les
calculs des prestations familiales durant les mois de juin à août 2024, au motif qu’elle ne
justifiait pas de formation attestée ni d’éventuelles allocations pour formation durant cette
période. Compte tenu des conclusions de l’intéressé, le litige porte sur l’intégration de sa
fille D______ dans les calculs du droit aux prestations du 1er juin au 31 août 2024.
A/3158/2025 - 9/17 - Le recourant fait également grief à l’intimé de ne pas avoir tenu
compte de son épouse. Cette question, sur laquelle l’intimé s’est déjà déterminé dans
plusieurs décisions entrées en force, n’a pas été examinée dans la décision litigieuse, faute
d’avoir été soulevée au stade de l’opposition. Cela étant, le rapport juridique visé est le
calcul des prestations dues au recourant à compter du 1er juin 2024. Rien ne s’oppose à ce
que ce grief soit examiné par la chambre de céans, d’autant que cette dernière dispose d’un
plein pouvoir d’examen et que l’intimé s’est prononcé à cet égard (cf. ATAS/689/2017 du
21 août 2017 consid. 12b ; ATAS/1330/2014 du 19 décembre 2014 consid. 5c). Concernant
la demande tendant à ce que les montants des prestations effectivement versés sur son
compte soient vérifiés et rectifiés, elle excède l’objet de la décision litigieuse, qui ne porte
pas sur les sommes transférées sur le compte du recourant, de sorte que cette conclusion est
irrecevable. Le litige porte ainsi sur l’intégration de D______ dans le calcul du droit aux
prestations du 1er juin au 31 août 2024, ainsi que sur la prise en considération de l’épouse
du recourant dès le 1er juin 2024.
E. 3
Le canton de Genève prévoit deux types de prestations sociales, en complément ou en
marge des prestations complémentaires prévues par la LPC, ciblant deux catégories
distinctes de bénéficiaires, à savoir, d'une part, les personnes âgées, les conjoints ou
partenaires enregistrés survivants, les orphelins et les invalides – bénéficiaires pouvant
prétendre le cas échéant au versement de prestations complémentaires cantonales (art. 1 al.
1 et 2 à 36 LPCC) – et, d'autre part, les familles avec enfant(s) – bénéficiaires pouvant le cas
échéant prétendre au versement de PCFam (art. 1 al. 2, 36A à 36I LPCC ; ATAS/57/2026
du 22 janvier 2026 consid. 3.1 ; ATAS/564/2025 du 22 juillet 2025 consid. 3.1 ;
ATAS/963/2024 du 3 décembre 2024 consid. 2.1 et les références). Les PCFam ont été
introduites à Genève depuis le 1er novembre 2012 (PL 10600 modifiant la LPCC du 11
février 2011). Elles visent une catégorie de bénéficiaires qui ne sont pas des rentiers
AVS/AI, mais des familles pauvres dont les parents travaillent (Mémorial du Grand Conseil
du 17 décembre 2009 et rapport de commission du 15 novembre 2010).